

ROMÂNIA
JUDEȚUL IAȘI



CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI TARGU FRUMOS

HOTĂRÂREA NR. 125
DIN 25.09.2014

Privind rectificarea Bugetului Local al Orașului Targu Frumos, Trim III, anul 2014 in vederea asigurării activității in cadrul administratiei publice locale a Orașului Targu Frumos

Consiliul local al Orașului Tg.Frumos, Județul Iași;

In conformitate cu prevederile Legii nr.356/2013 – Legea bugetului de stat pe anul 2014 si Legii nr.273/2006 – Legea privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare, a fost aprobat bugetul local al Orașului Targu Frumos pe anul 2014, conform Hotararii Consiliului Local nr.1/31.01.2014;

Având in vedere prevederile art.36, alin.(2), art.63, alin(1), precum si ale art.115, alin (1) lit.b) din Legea administrației publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificari si completari;

Avand in vedere Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

Avand in vedere dispozitiile Legii nr. 356/2013 a bugetului de stat pe anul 2014;

Luand act de :

- Expunerea de motive prezentata de catre Primarul Orașului Tg Frumos in calitatea sa de initiator, inregistrata sub nr. 34072/16.09.2014;
- Raportul de specialitate intocmit de Biroul Financiar Contabilitate si Buget din cadrul aparatului de specialitate al primarului, inregistrat sub nr.34080/17.09.2014;
- Avizul favorabil al Comisiei economica, financiara si de disciplina din cadrul Consiliului Local al orașului Targu Frumos nr. 34527 / 23.09.2014;

In temeiul art.45 alin. (2), lit. a) din Legea nr.215/2001, privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aproba validarea prevederilor **Dispozitiei nr.412/03.09.2014** Privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al orașului Targu Frumos, trimestrul III si IV anul 2014;

Art.2. Se aproba validarea prevederilor **Dispozitiei nr.415/04.09.2014** Privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al orașului Targu Frumos, trimestrul III si IV anul 2014;

Art.3. Se aproba diminuarea capitolului de cheltuieli **51.02** "Autoritati publice si actiuni externe", articol bugetar **10** "Cheltuieli de personal", trim III, anul 2014, cu suma de **-7,00 mii lei;**

Art.4. Se aproba diminuarea capitolului de cheltuieli **54.02** "Alte servicii publice generale", articol bugetar **10** "Cheltuieli de personal", trim III, anul 2014, cu suma de **-2,00 mii lei;**

Art.5. Se aproba diminuarea capitolului de cheltuieli **61.02** "Ordine Publica si siguranta nationala", articol bugetar **10** "Cheltuieli de personal", trim III, anul 2014, cu suma de **-4,00 mii lei;**

Art.6. Se aproba diminuarea capitolului de cheltuieli **66.02** "Sanatare", articol bugetar **10** "Cheltuieli de personal", trim III, anul 2014, cu suma de **-6,00 mii lei;**

Art.7. Se aproba diminuarea capitolului de cheltuieli **67.02** "Cultura recreere si religie", articol bugetar **10** "Cheltuieli de personal", trim III, anul 2014, cu suma de **-2,00 mii lei;**

Art.8. Se aproba majorarea capitolului de cheltuieli **51.02** "Autoritati publice si actiuni externe", articol bugetar **20** "Rumuri si servicii", trim III, anul 2014, cu suma de **1,00 mii lei;**

Art.9. Anexa nr. 1.1 face parte integranta din prezenta hotarare;

Art.10 Secretarul Orasului Tg. Frumos va comunica prezenta hotarare:
Primarului Orasului Tg. Frumos,
Biroului Financiar, Contabilitate si Buget, din cadrul aparatului de specialitate al primarului Oras
Tg. Frumos,
Directiei Regionale a Finantelor Publice Iasi
Trezorerie Oras Tg. Frumos
Institutiei Prefectului Judetului Iasi
si o va aduce la cunostinta publica prin afisare la sediul si pe site-ul institutiei.

Președinte de ședință,
Consilier local,
Crișu Constantin



Contrasemnează pentru legalitate,
Secretarul orașului,
Spulber Felicia Elena



Adoptată în ședință publică ordinară cu un număr de 15 voturi „pentru”, 0 voturi „împotriva”, 0 voturi „abținere” cu participarea a 15 consilieri locali prezenți dintr-un număr de 17 în funcție.

ROMÂNIA
JUDEȚUL IAȘI



CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI TÂRGU FRUMOS

ANEXA NR.1.1

La Hotărârea Consiliului Local nr. 125 din 25.09.2014

MII LEI

<u>VENITURI</u>				<u>CHELTUIELI</u>			
<u>CAPITOL</u>	<u>ARTICOL</u>	<u>TRIM III</u>	<u>TRIM IV</u>	<u>CAPITOL</u>	<u>ARTICOL</u>	<u>TRIM III</u>	<u>TRIM IV</u>
<u>Buget local</u>							
				51.02	10	-7,00	
				54.02	10	-2,00	
				61.02	10	-4,00	
				66.02	10	-6,00	
				67.02	10	-2,00	
				51.02	20	21,00	
<u>Buget venituri proprii si subventii</u>							
33.10.21	Spitalul de boli cronice	270,00	150,99	66.10	10	21,00	
				66.10	20	249,00	150,99
Total		270,00	150,99			270,00	150,99

Presedinte sedinta,
Consilier local,
Crișu Constantin

MLC



Intocmit,
Sef Birou F.C.B.,
ec. Iacob Marta